
103 2023 OW

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

poskytnutí dotace Z rozpočtu Fondu obnovy ů Městské památkové zóně

Frenštát pod Radhoštěm města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ingo Janem Rejmanem, starostou

IČO: 00297852

DIČ: C200297852

bankovní spojení: Komerční banka, 3.5

Číslo účtu:

(dále jen „poskytovate|”)

FJ

Římskokatolická farnost Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: Kostelní 506, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupena: Mgr. Mariuszem Tomaszem Banaszczvkem,

farářem

IČO: 4521489 1

bankovní spojení: Česká spořitelna, 3.5.

číslo účtu:

(dále jen „příjemce ”j

také(společně „smluvní stranv”)

L1: 'IF uzavření tétodohodly smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle 's ›. 10a odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 sw), e ve smyslu zákona čr 128/2000 Sb„ obcích,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

č. 320/2001 Sb„, finanční kontrole ve veřejné sp rávě :i změně některých za' konű, H: znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.”), 1%' všemi právními důsledky L- tim

spojenýmír

3. Smluvní že vztah touto smlouvoustrany prohlašují, pro p rávní založený jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená V Dotačním programu Č, 3



Obnova objektů v Městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm pro rok 2023

schváleném radou města usnesením č. 2442/95/RM/2022/I. u: dne 07.09.2022 (dále jen

„Program”).

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace n rozpočtu Fondu obnovy v Městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm je

22 č, kázně.podle § zákona 250/ 2000 Sb. porušením rozpočtové

PŘEDMĚT SMLOUW

Předmětem této smlouvyje závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotaci r.; závazek příjemce tuto dotaci přijmout El užít V souladu

sjejím účelovým určením É i podmínek stanovených touto smlouvou É Programem.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ U VV'ŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestlčni dotaci na realizaci

projektu s názvem Obnova části fasády fary ve Frenštátě pod Radhoštěm (dále jen

„projekt") ve výši HE ÍIIcIII Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě

uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy a v rozpočtu (příloha č. 1

této smlouvy).

2. Procentní podíl dotace na plánovaných uznatelných nákladech projektu vyplývá z rozpočtu

projektu,

Konečná výše dotace bude stanovena a nhls-ds-m na skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů uvedených ›.' doložených m rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování

k.. rozpočtu projektu, který bude součástí vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečně uznatelné náklady projektu nižší než celkové plánované

uznatelné náklady tak, že poskytnuté dotace překročí 50 % skutečných uznatelných

nákladů, konečná výše dotace Hi' úměrně sníží.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné

náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje,

V.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH mm“

1. Poskytovatel H5 zavazuje poskytnout příjemci dotaci mi projekt ve výši podle čl. IV. této

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově VE prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem íllšłlůłl e] ve lhůtě do 30 dnů ode

dne účinnosti tétonabytí smlouvy.

2. Příjemce dotace EE při použití peněžních prostředků zavazuje splnit tyto podminky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu 5 platnými právními předpisy,

Strana a



b) použít poskytnutou dotaci V souladu sjejím účelovým určením dle čl. IVt této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů
vymezených V čl. VI. této smlouvy, spojených

S pracemi při obnově objektu,

C) dodržet
nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 te'to smlouvy b: je její

nedHnou součástí, Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze

následujícím způsobem: výši dotace jednotlivých položek uznatelných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně 5 000 Kč n částky dotace přiznané na

tuto nákladovou položku, E to m předpokladu, že bude dodržena celková výše

poskytnuté dotace el provedené změny nebudou m it vliv na účelové určení dotace.

O změně rozpočtu jejím důvodu je příjemce povinen písemně informovat

El to na e-mailovou adresuposkytovatele dotace, administrátora dotačního programu

ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího proveden í. Přílohou informace je změněný

rozpočet, který si:: stává
přílohou smlouvy. Ta kové změny mohou být provedeny

nejpozději do 31.12.2023.

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytn uté dotace zpět na účet poskytovatele

(Pod variabilním symbolem dle čI. V. odst. 1 této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného finančního vypořádání b.' vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

vypořádání e' vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět 'R5 účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu příjemce,

9) v případě, že realizací projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší u důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli následně vrátit dotaci zpět na' účet poskytovatele (pod variabilním

symbolem dle ČI. V odst, 'I této smlouvy) v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácenífinančních prostředků dotace zpět m:

účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu příjemce.

3. Příjemce dotace x:: zavazuje dodržet tyto podmínky související L“. účelem, At: nějž byla

dotace poskytnuta:

al řídit SE při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, ur. vlastní účet k. na vlastní odpovědnost naplnit

účelové určení dle čl, IV této smlouvy,

C) zrealizovat projekt El použít veškeré finanční prostředky v] poskytnuté dotace v období

od 01,012023 do 31.12.2023,

d) dodržet při realizaci projektu postup podle závazného sta novíska Městského úřadu

Frenštát odboru EI územníhopod Radhoštěm, výstavby plánování, č.j.

oVÚP/26476/2017/vstra/spis 311/2018 ze dne 10.01.2018 vydaného k obnově

uvedeného objektu podle § 14 zákona č. 20/1987 su., státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů,

e) v průběhu realizace projektu upozornit vhodným způsobem (tabulkou publicity

uvedenou ik' webových stránkách poskytovatele) na skutečnost, že obnova objektu je

prováděna na podpory města Frenštát pod Radhoštěm,

f) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, ›. to v členění na

financované n dotacenáklady prostředků náklady ñnancované zjíných zdrojů, Tato

Strana 3 6

k



evidence musí být podložena účetními doklady VE smyslu zákona č. 563/199 1 Sb.,

t. účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení

finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

'ł' účetnípovažováno doklad,

El předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplné E bezchybně finanční

vypořádání v." vyúčtování realizovaného projektu odpovídajícím požadavkům

obsaženým v Programu, nejpozději však do 31.12.2023,

hl kfínančnímu vypořádání 5.' vyúčtová ní dotace předložit kopie účetních dokladů

týkajících se projektu včetně dokladů o jejich úhradě E. fotodokumentaci (barevný tisk)

vypovídajíci průběhu realizace projektu v roce 2023, včetně doložení skutečnosti, že

příjemce upozornil vhod ným způsobem ab' skutečnost, že je projekt realizován

L" využitím dotace poskytovatele,

i) doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace. označit textem „Financováno z rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. 1 03/2023, výše použité dotace m Kč. u,

h) řádně v souladu L' právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vztahujících LT.“ 5 poskytnuté dotací,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení

průběžné -.i následné kontroly hospodaření s veřejnými p rostřed ky poskytnuté

dotace. jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení

kontroly faktickě realizace projektu lh' místě e předložit při kontrole všechny potřebné

účetní b.' jine' doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena

v sídle příjemce, místě realizace projektu nebo V sídle poskytovatele,

J) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

k) písemně v termínu dn dvnu měsíců před ukončením realizace projektu, nejpozději však

do 31.10.2023 požádat poskytovatele dotace jiné finanční
úpravy rozpočtu projektu

než uvedené V čl. V, bodu 2. písm. I:) této smlouvy, změny související S Čerpáním

poskytnuté dotace, nebo realizací projektu Či ostatní změny měnící projekt,

nejedná-li :x: změny, O kterých příjemce poskytovatele jen informuje,

I) neprodleně, nejpozději vša k do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele

o všech změnách, kte ré nemění projekt i: souvisejí L1 čerpáním poskytnuté dotace

a realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví 5 účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele O vlastní

přeměně nebo zrušení likvidací, v případě přeměny tom, Iľi který subjekt přejdou

práva e povinností této smlouvy,

n) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené V čl. VII. této smlouvy.

4, Předložení závěrečného finančního vypořádání k; vyúčtování dotace podle čl. V, odst. 3.

písm. g) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno ra' méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10 ,s odst. v. zákona

č. 2 50/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně SE stanoví procentem

Z poskytnuté dotace, k. to ve výši 5 % poskytnuté dotace.

Strana a u



VI.

UZNATELNÝ u NEUZNATELNÝ NÁKLAD

1. Uznatelnými náklady projektu jsou náklady, které:

a) vznikly e' bvlv příjemcem dotace uh razeny v období od 01.01.2023 do 3112.2023,

b) byly vynaloženy vsouladu k' účelovým určením dle čI. IV této smlouvy, podmínkami

smlouvy e' Programu vsouladu se strukturou nákladového rozpočtu projektu, kte rý

č 1 tétoje přílohou smlouvy,

C) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti :i hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující L1:: k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem,

není této daně nebo Illlpokud příjemce plátcem pokud nevzniká nárok "i odpočet této

daně.

3.
Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány !í náklady

neuznatelné.

VII.

POVINNÁ '-lllűlľilłš

1. Příjemce dotace Li: zavazuje
!i tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným

F: vhodným způsobem (tabulkou publicity uvedenou na webových stránkách

poskytovatele) prezentovat skutečnost, že projektje prováděn za podpory města Frenštát

pod Radhoštěm. Tabulka bude umístěna tak, aby byla dobře čitelná veřejně přístupného

m ísta, e to nejpozději 3 dny po nabytí účinnosti této smlouvy nejméně do 31.12.2023.

[t prezentaci skutečnosti, že projekt je realizován za podpory města Frenštát pod

Radhoštěm, lze použh mak města. Užití znaku města se řídí platnými pravidly

PRA-2019-02 Pravidla města Frenštát Radhoštěm.pro použití symbolů pod

2. Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povinnou součást závěrečného

vypořádání vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn

poskytnuté materiály dále použít v rámci vlastní propagace projektu.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud SE na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv VE smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv ›. registru smluv (zákon registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu er; zákonem poskytovatel.

Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

2. Smluvní strany berou if sebe práva ji povinnosti vyplývající u této smlouvy. Příjemce bere

na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno ?l příjmení, sídlo, účel

poskytnuté dotace výši poskytnuté dotace.

Strana 5 G



3. Případné změny v. doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

Číslovanými, dodatky této smlouvě, které budou výslovně Za dodatky této smlouvy

označeny.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č, 14

5. Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli

?i na důkaz toho, že souhlasí s jejím obsahem, připojujl' své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a' účinnosti dnem, podpbu smlouvy poslední ze smluvních

stran, pokud zákon D registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním v registru smluv,

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv povinností vyplývajících u této smlouvy, kjiným účelům nebudou tyto údaje

poskytovatelem použity, Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace ochraně osobních údajů jsou dostupné na

oficiálních webových stránkách města Frenštát pod Radhoštěm.

8. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 listinných vyhotoveních, Z nichžjedno obdrží poskytovatel

a' jedno obdrží příjemce, příp. v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném

zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.

9. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města svým

usnesením č. 88/4/ZM/2023/I. C) ze dne 23.02.2023.

Z 2023
Ve Frenštátě pod Radhoštěm dnělljllíjlllü VlVWÍkkíledneZle:l

LQ p skytovatele FE

lngr Jan Rejman Mgr. Mariusz Tomasz Banaszczyk

starosta města farář

ŘÍMSKOKATOUCKÁ FARNOSY

\'lčstn Frenčlúl Radhoštěm
FRENŠTÁT lidi RADNDŠYĚM

Hamr Míru

pud Kostelní 505. 744 01; IČO: 45214391

Tel: +420 734 267 ses;

744 (ll Frcnšlúl pud Radhoštěm Emall: rkiírenstarpodmdhostemadouu

ICO: 00297852. DIČ; (700207852

.um

Strana



PŘÍLOHA Č. 1

ROZPOČET KE SMLOUVĚ 103 2023

ROZPOČET PROJEKTU/AKCE oorAČNÍ PROGRAM Č. Il lleII :(0114 2023

3.1. Podpora obnovy objektů v lMŮA Frenštát pod Radhoštěm

p INOVAN

POŽADOVANÁ vv'šE DOTACE v KČ
NÁKLADV VÝDAJE V KČ

UZNATELN NAKLADY/VYDNE v Jís'le dle Iožek

1.l Obnova části fasád fa ve Frenštátě :od Radh. A83 800 Kč 200 000 Kč

2,! l | |

Ú+l_l+l_

,s s lŠT'

6. „W 77 V V* V V* *V ,7, i*

Llý_l_l_l_

s. i „V, žiýrýý *fr* ”ýýýwýý ý„,ý„ý

9.I l l |

sm s”, :_ :ľs,ýý

u.| l l l

,ý„ý ý_ ,ýsý„ ,i , i, T

13-l l l |

El W_l_l_l_

l15. _l_l_l_

'CELKEM „ , V* , ň 2m:: :'IIIIII Kč ?XIII ÍIFI'J Kč HIE IIDIIJ Il

PLÁNOVANÉ

NEUZNATELNÉ NÁKLADY/VÝDAJE PROJE KTU NEUZNATELNÉ

NÁKLADV/VÝDAJE V KČ

NEUZNATELNÉ N KLADV/VYDAJE (vypište podle položek)

1~| | l

L- W" _L

3.| |

ZL* _l_

ls.| 7„ W týž, l” V „i V
NELZE UPLATNlT u

s.| l

10.] V l

11. ,

12. „ ,ýý, ;l:

13.I |

s V m,ýý

15.

ŠÉKEM„, i, ,_I,A

CELKOVÉ PLÁNOVANÉ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU

H12] HID". II;

(UZNATELNÉ + NEUZNATELNÉ NÁKlADY/VÝDNE CELKEM)




